
ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě  1 

FÚ MSK, ÚzP FM – zimní údržba 

 

SMLOUVA O DÍLO  

č. 16/3207/0005 

uzavřená v souladu uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22 

zastoupená Ing. Svatoplukem Golou, vedoucím Oddělení hospodářské správy v Ostravě 

IČO: 72080043 

DIČ: CZ72080043 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu:  

adresa pro doručování: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště ve 

Frýdku - Místku, Na Poříčí 3208, 738 01 Frýdek-Místek  

(dále jen „objednatel“) 
a 

TS, a. s. 
se sídlem 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva  
Zástupce ve věcech technických: 
     

IČO: 60793716 

DIČ: CZ60793716 

bankovní spojení: ČSOB Frýdek-Místek  
číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka číslo 1076 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele po dobu sjednanou touto smlouvou na 

svůj náklad a nebezpečí zimní údržbu spočívající v zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti 
(ve smyslu § 26 odst. 1) a 2) z. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“) pozemních komunikací objednatele, konkrétně 
chodníku, horního parkoviště a příjezdové komunikace k podzemnímu stání u objektu FÚ 
pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště ve Frýdku-Místku, Na Poříčí 3208, 738 01 
Frýdek-Místek (dále jen ÚzP FM). 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu chodníku, horního parkoviště a příjezdové 
komunikace k podzemnímu stání u objektu ÚzP FM dle odst. 3 tohoto článku smlouvy 
(dále jen „zimní údržba“) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 
dle čl. IV. této smlouvy. 

3. Zimní údržbou se rozumí zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti ve smyslu § 26 

odst. 6) a 7) ZoPK, způsobených na pozemních komunikacích objednatele povětrnostními 
situacemi, a to jejich včasným proplužením a posypem zdrsňujícím materiálem nebo solí. 
Údržba ploch bude prováděna v denních a nočních hodinách dle potřeby, vždy po 
nahlášení kontaktní osobou objednatele.  



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě  2 

FÚ MSK, ÚzP FM – zimní údržba 

 

4. Udržované plochy jsou chodník, horní parkoviště a příjezdová komunikace k podzemnímu 
stání u objektu ÚzP FM (viz příloha č. 1). 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je situační mapa udržovaných ploch dle čl. II. bod 1. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

III. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu v období od 1. 12. 2016 do 31. 3. 2017. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění služby. Případné zjištěné 
nedostatky či vady objednatel oznámí zhotoviteli a ten se zavazuje bez zbytečného 
odkladu na svůj náklad odstranit a provádět dílo řádným způsobem. 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provádění zimní údržby je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Posyp vozidlem 1.090,- Kč/hod. 

Plužení 750,- Kč/hod. 

Posypový materiál – sůl 2.090,- Kč/t 

Inertní materiál (kamenivo, struska) 380,- Kč/t 

 K ceně bude připočteno DPH platné ke dni vystavení dokladu. 

2. Cena podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady zhotovitele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy včetně nákladů na použité mechanizmy apod. 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

4. Úhrada za dílo bude provedena na základě daňového dokladu (faktury), který musí 
obsahovat zejména následující náležitosti: 

a) označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; 
b) název a sídlo objednatele: 

   Česká republika – Generální finanční ředitelství 
   Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22 

c) místo plnění; 
d) název a sídlo / jméno a místo podnikání zhotovitele; 

e) identifikační číslo objednatele a zhotovitele; 
f) údaj o zápisu zhotovitele do rejstříku (v souladu s ustanovením § 435 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů); 

g) dny plnění; 
h) den odeslání daňového dokladu (faktury) a lhůtu jeho splatnosti; 

i) označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele, na který má být plněno; 
j) cenu 

5. Vystavená faktura bude zaslána zhotovitelem elektronicky ve formátu IS DOC nebo ve 
formátu pdf na adresu:  



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě  3 

FÚ MSK, ÚzP FM – zimní údržba 

 

Fakturační adresa objednatele: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 7/15 

117 22 Praha 1  

6. Objednatel se zavazuje zaplatit daňový doklad (fakturu) vystavený zhotovitelem 
v souladu s platnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy do 21 dnů ode dne 

jeho doručení objednateli na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy.  

7.  Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. V případě, že daňový doklad nebude 
tyto náležitosti obsahovat, objednatel je oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění či 
opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout doručením opraveného daňového dokladu objednateli na adresu pro 
doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu dohodnutých pozemních komunikací podle 

této smlouvy včas a řádně s vynaložením potřebné odborné péče a v kvalitě odpovídající 
účelu smlouvy, platným právním předpisům, závazným technickým normám a ČSN.  

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provádění 
díla podle této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla objednatele tak, aby nedocházelo ke 
škodám na majetku objednatele. 

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, je toto 

povinen bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. Do dosažení 
písemné dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob a postup provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, upozorní 
zhotovitele na zjištěné nedostatky v provádění díla. Objednatel je oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil na svůj náklad vady vzniklé vadným prováděním a aby dílo 
prováděl řádným způsobem. 

6. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou v souvislosti s plněním povinností  
podle této smlouvy na majetku objednatele. Pokud činností zhotovitele dojde  

ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti 
nebo neplnění podmínek vyplývajících z právních předpisů nebo vyplývajících z této 
smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 

VI. 

Provádění zimní údržby 

1. Zhotovitel postupuje při provádění zimní údržby samostatně při respektování v době 
realizace platných ekologických, hygienických a ostatních platných právních předpisů. 



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě  4 

FÚ MSK, ÚzP FM – zimní údržba 

 

Případné sankce z neplnění podmínek stanovených těmito předpisy prokazatelně 
zaviněných zhotovitelem zaplatí zhotovitel. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly plnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen být kdykoliv během 24 hodin telefonicky dosažitelný. 

4. Kontaktní osoby: 

 a) objednatel: 

   

b) zhotovitel:  Dispečery ZÚ TS a.s. jsou:  

 

 

 

VII. 

Sankční ustanovení 
1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý případ porušení povinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s placením ceny za dílo dle čl. IV. této 
smlouvy zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den 
prodlení. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody vzniklé jí v důsledku 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou, jejíž výše není 
limitována výší smluvní pokuty. 

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva představuje dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.  

2. Pokud se práva a povinnosti stanovená v této smlouvě odchylují od ustanovení 
příslušného zákona, která nemají donucující povahu, mají přednost práva a povinnosti 
stanovená touto smlouvou. V záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a 
povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



ČR-Generální finanční ředitelství, OHS v Ostravě  5 

FÚ MSK, ÚzP FM – zimní údržba 

 

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označené 
pořadovými čísly a řádně podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy. Ke změnám a dodatkům uzavřených jiným způsobem, než který je uveden  
ve větě první tohoto odstavce, nebude brán zřetel. 

4. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu  
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

7. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že zhotovitel je právnickou osobou, v níž 
má převážnou majetkovou účast obec s rozšířenou působností (statutární město Frýdek-

Místek, 100 % majetkový podíl) a mimo jiné i proto mají smluvní strany s účinností od 1. 
7. 2016 povinnost tuto smlouvu podle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) uveřejnit prostřednictvím registru smluv. 

8. V zájmu splnění povinností uvedených výše v odstavci 2 se smluvní strany dohodly, že 
tuto smlouvu (případně její dodatky) prostřednictvím registru smluv uveřejní objednatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 
tohoto připojují své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné 
skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit ji 
neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit tak její účel. 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - situační mapa udržovaných ploch. 

 

Za objednatele:          Za zhotovitele:  

V Ostravě, dne 1.12.2016 Ve Frýdku-Místku, dne 1.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 
Ing. Svatopluk Gola 

vedoucí Oddělení hospodářské správy                
v Ostravě 

………………………………. 

 Ing. Jaromír Kohut 
předseda představenstva TS, a.s. 

 


